- 1 -

平成 23 年 3 月 11 日

各位

会社名  株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長 村田 邦彦

（コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長

池田 邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

海外子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の海外連結子会社である PIETRO HAWAII,INC.を解散

し、清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．当該子会社の概要

（１）商号     PIETRO HAWAII,INC.

（２）本店所在地  1585 Kapiolani Blvd.,Suite 110 Honolulu,Hawaii 96814

（３）代表者    代表取締役社長 村田邦彦

（４）設立年月日  平成 2年 3月 30日

（５）事業の内容  レストラン事業

（６）資本金    300,000US$

（７）株主構成   当社 100%

（８）決算期    12月

２．当該子会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 平成 20年 12月期 平成 21年 12月期 平成 22年 12月期

純資産（千円） 70,403 50,767 20,300

総資産（千円） 81,812 61,793 22,250

１株当たり純資産（円） 2,346.79 1,692.25 676.70

売上高（千円） 127,305 112,535 69,820

営業利益（千円） △31,767 △21,467 △26,636

経常利益（千円） △28,878 △20,819 △23,991

当期純利益（千円） △28,878 △20,819 △23,991

１株当たり当期純利益(円) △962.62 △693.98 △799.71

１株当たり配当金（円） ― ― ―

- 2 -

３．解散の理由

当該子会社は、米国ハワイ州においてレストラン店舗を運営してまいりましたが、経営成績

及び財政状態が厳しく、当社グループ全体での経営効率の向上と財務体質の強化を図るため、

解散することとしました。なお、米国ハワイ州ホノルル市でのレストラン経営は、子会社の

Angelo Pietro, Inc.で行ってまいります。

４．解散の日程

平成 23年 3月 31日までに清算結了の見込みであります。

５．今後の見通し

この解散に伴い、連結決算において当該子会社の清算に伴い、税金計算上の前払税金に相当

する繰延税金資産３億１百万円が計上され、平成 23年 3月期の増益要因となる予定です。

このことを含む業績予想の修正について、本日、別途「業績予想の修正に関するお知らせ」を

開示しておりますので、ご覧ください。

以 上